



AGRO TRUCK
Revisões Mecânica em Geral

• TRATORES • CAMINHÕES • COLHEITADEIRAS • PULVERIZADORES
• SOLDA • EMBREAGEM • FREIOS • VÁLVULAS PNEUMÁTICAS

 **JEFERSON: (66) 99977-0680 | ERNILSON: (66) 99213-8419**

PROPOSTA DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE – MT
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2026

PROPOSTA DE PREÇOS	MODALIDADE P. ELETRÔNICO N.º 001/2026	TIPO: “MENOR PREÇO POR ITEM”
PROPONENTE: ERNILSON L. DA SILVA - ME		
Endereço: Rua das Orquídeas, s/n, lote 22 quadra 01		
Cidade: Ipiranga do Norte	Estado: Mato Grosso	
Telefone: (66) 9.9213-8419	Email: nadja.souza11@hotmail.com	
Conta Corrente: 779180	Agência: 4425	Banco: Sicoob

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Conserto De Pneu 12,4/24,12 Lonas, Dianteiro. SMAIC: 08 SMISP: 27	Unidade	35	R\$ 84,00	R\$ 2.940,00
2	Conserto de Pneu 17.5/25, 12 lonas, E3/L3. SMISP: 170	Unidade	170	R\$ 238,70	R\$ 40.579,00
3	Conserto De Pneu 255/65 R17. SMS: 10	Unidade	10	R\$ 22,77	R\$ 227,70
4	Conserto de Pneus 1.400/24, 12 lonas. SMISP: 130	Unidade	130	R\$ 182,00	R\$ 23.660,00
5	Conserto de Pneus 110/90, Aro 17. SMISP: 04	Unidade	04	R\$ 30,45	R\$ 121,80
6	Conserto de Pneus 12/16.5, dianteiro. SMISP: 32	Unidade	32	R\$ 97,98	R\$ 3.135,36
7	Conserto de Pneus 175/70, Aro 13. SMISP: 15	Unidade	15	R\$ 25,50	R\$ 382,50
8	Conserto de Pneus 175/70, Aro 14, 8 lonas.	Unidade	44	R\$ 26,56	R\$ 1.168,64



• TRATORES • CAMINHÕES • COLHEITADEIRAS • PULVERIZADORES
• SOLDA • EMBREAGEM • FREIOS • VÁLVULAS PNEUMÁTICAS

JEFERSON: (66) 99977-0680 | ERNILSON: (66) 99213-8419

	SMISP: 06 SMGPF: 06 SMECEL: 08 SMS: 12 SMTASH: 08 CONS. TUTELAR: 04				
9	Conserto de Pneus 18.4/30, 12 lonas, Traseiro. SMAIC: 10 SMISP: 25	Unidade	35	R\$ 278,00	R\$ 9.730,00
10	Conserto de Pneus 19.5, Aro 24, LD/LE, traseiro. SMISP: 25	Unidade	25	R\$ 256,70	R\$ 6.417,50
11	Conserto de Pneus 195/65 R15. SMGPF: 04 SMAIC: 02 SMECEL: 04 SMTAS: 04 SECL (ESPORTE): 04 SMS: 06	Unidade	24	R\$ 21,87	R\$ 524,88
12	Conserto de Pneus 205/70, Aro 15. SMISP: 12 SMS: 04	Unidade	16	R\$ 33,76	R\$ 540,16
13	Conserto de Pneus 215/75, Aro 17.5. SMISP: 15 SMECEL: 90 SMS: 12	Unidade	117	R\$ 42,49	R\$ 4.971,33
14	Conserto de Pneus 225/55, Aro 15. SMS: 10	Unidade	10	R\$ 19,30	R\$ 193,00
15	Conserto de Pneus 225/65 R16. SMGPF: 06	Unidade	06	R\$ 33,14	R\$ 198,84
16	Conserto de Pneus 225/75, Aro 15. SMS: 14	Unidade	24	R\$ 22,89	R\$ 549,36



• TRATORES • CAMINHÕES • COLHEITADEIRAS • PULVERIZADORES
• SOLDA • EMBREAGEM • FREIOS • VÁLVULAS PNEUMÁTICAS

 JEFERSON: (66) 99977-0680 | ERNILSON: (66) 99213-8419

	AMTASH: 06 CONS. TUTELAR: 04				
17	Conserto de Pneus 225/75, Aro 16. SMS: 15	Unidade	15	R\$ 26,85	R\$ 402,75
18	Conserto de Pneus 225/75, Aro 17. SMS: 08	Unidade	08	R\$ 30,61	R\$ 244,88
19	Conserto de Pneus 245/70, Aro 16. SMGPF: 06	Unidade	06	R\$ 27,50	R\$ 165,00
20	Conserto de Pneus 245/75, Aro 16. SMS: 10	Unidade	10	R\$ 29,84	R\$ 298,40
21	Conserto de Pneus 265/75, Aro 16. SMISP: 20 SMS: 12	Unidade	32	R\$ 22,55	R\$ 721,60
22	Conserto de Pneus 275/80, Aro 22.5. SMISP: 60 SMECEL: 08	Unidade	68	R\$ 54,79	R\$ 3.725,72
23	Conserto de Pneus 285/80 R 19,5 SMECEL: 40	Unidade	40	R\$ 41,84	R\$ 1.673,60
24	Conserto de pneus 295/80 R 22,5. SMISP: 160	Unidade	160	R\$ 54,79	R\$ 8.766,40
25	Conserto de Pneus 90/90, Aro 18, pneu traseiro. SMISP: 04	Unidade	04	R\$ 31,40	R\$ 125,60
26	Conserto de Pneus, 80/100, Aro 18, pneu dianteiro. SMISP: 04	Unidade	04	R\$ 29,79	R\$ 119,16
27	Conserto de Pneus, 90/90, Aro 19. SMISP: 04	Unidade	04	R\$ 31,00	R\$ 124,00



**• TRATORES • CAMINHÕES • COLHEITADEIRAS • PULVERIZADORES
• SOLDA • EMBREAGEM • FREIOS • VÁLVULAS PNEUMÁTICAS**

JEFERSON: (66) 99977-0680 | ERNILSON: (66) 99213-8419

28	Conserto de Pneus, com TIP-TOP n.º 01. SMISP: 20 SMS: 07	Unidade	27	R\$ 25,00	R\$ 675,00
29	Conserto de Pneus, com TIP-TOP n.º 03. SMISP: 18 SMECEL: 04	Unidade	22	R\$ 34,00	R\$ 748,00
30	Conserto de Pneus, com TIP-TOP n.º 05. SMISP: 18 SMECEL: 04	Unidade	22	R\$ 38,20	R\$ 840,40
31	Conserto de Pneus, com TIP-TOP n.º 08. SMISP: 21 SMECEL: 06	Unidade	27	R\$ 68,70	R\$ 1.854,90
32	Montagem de Pneu 1.400/24, 12 lonas. SMISP: 40	Unidade	40	R\$ 185,00	R\$ 7.400,00
33	Montagem de Pneu 12.4/24, 12 lonas, dianteiro. SMISP: 24 SMAIC: 08	Unidade	32	R\$ 144,00	R\$ 4.608,00
34	Montagem de Pneu 12/16.5, dianteiro. SMISP: 15	Unidade	15	R\$ 101,00	R\$ 1.515,00
35	Montagem de Pneu 17.5/25, 12 lonas, E3/L3. SMISP: 35	Unidade	35	R\$ 251,00	R\$ 8.785,00
36	Montagem de Pneu 175/70, Aro 13. SMISP: 10	Unidade	10	R\$ 23,47	R\$ 234,70
37	Montagem de Pneu 175/70, Aro 14. SMGPF: 12 SMECEL: 08 SMS: 14	Unidade	38	R\$ 26,00	R\$ 988,00



**• TRATORES • CAMINHÕES • COLHEITADEIRAS • PULVERIZADORES
• SOLDA • EMBREAGEM • FREIOS • VÁLVULAS PNEUMÁTICAS**

JEFERSON: (66) 99977-0680 | ERNILSON: (66) 99213-8419

	CONS. TUTELAR: 04				
38	Montagem de Pneu 18.4/30, 12 lonas, traseiro. SMISP: 20 SMAIC: 08	Unidade	28	R\$ 277,00	R\$ 7.756,00
39	Montagem de Pneu 19.5/24,12 lonas, LD/LE, traseiro. SMISP: 16	Unidade	16	R\$ 261,00	R\$ 4.176,00
40	Montagem de Pneu 215/75, Aro 17.5. SMISP: 30 SMECEL: 123 SMS: 10	Unidade	163	R\$ 48,20	R\$ 7.856,60
41	Montagem de Pneu 225/75, Aro 15. SMS: 10 SMTASH: 10	Unidade	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00
42	Montagem De Pneu 255/65 R17. SMS: 10	Unidade	10	R\$ 20,80	R\$ 208,00
43	Montagem de Pneu 265/75, Aro 16. SMISP: 18 SMS: 14	Unidade	32	R\$ 21,00	R\$ 672,00
44	Montagem de Pneu 275/80, Aro 22.5. SMISP: 32 SMECEL: 08	Unidade	40	R\$ 43,80	R\$ 1.752,00
45	Montagem de Pneu 295/80, Aro 22.5. SMISP: 100	Unidade	100	R\$ 45,80	R\$ 4.580,00
46	Montagem de Pneu 900/20. SMECEL: 08	Unidade	08	R\$ 44,49	R\$ 355,92
47	Montagem de Pneus 195/65 R15. SMGPF: 04 SMAIC: 02	Unidade	28	R\$ 20,99	R\$ 587,72



**• TRATORES • CAMINHÕES • COLHEITADEIRAS • PULVERIZADORES
• SOLDA • EMBREAGEM • FREIOS • VÁLVULAS PNEUMÁTICAS**

JEFERSON: (66) 99977-0680 | ERNILSON: (66) 99213-8419

	SMECEL: 04 SMTAS: 06 SECL (ESPORTE): 04 SMS: 08				
48	Montagem de Pneus 205/70, Aro 15. SMISP: 08	Unidade	08	R\$ 22,89	R\$ 183,12
49	Montagem de Pneus 225/55, Aro 15. SMS: 08	Unidade	08	R\$ 32,03	R\$ 256,24
50	Montagem de Pneus 225/75, Aro 16. SMS: 08	Unidade	08	R\$ 32,00	R\$ 256,00
51	Montagem de Pneus 225/75, Aro 17. SMS: 08	Unidade	08	R\$ 32,00	R\$ 256,00
52	Montagem de Pneus 245/70, Aro 16. SMGPF: 06	Unidade	06	R\$ 22,00	R\$ 132,00
53	Montagem de Pneus 245/75, Aro 16. SMS: 08	Unidade	08	R\$ 32,00	R\$ 256,00
54	Montagem de Pneus 285/80 R 19,5. SMECEL: 30 SMS: 08	Unidade	38	R\$ 44,00	R\$ 1.672,00
55	Montagem de Pneus 90/90, Aro 18, pneu traseiro. SMISP: 02	Unidade	02	R\$ 32,00	R\$ 64,00
56	Montagem de Pneus, 80/100, Aro 18, pneu dianteiro. SMISP: 02	Unidade	02	R\$ 32,00	R\$ 64,00
57	Serviço de troca de bico completo de pneu 265/75, aro 16. SMISP: 28 SMS: 15	Unidade	43	R\$ 35,50	R\$ 1.526,50



**• TRATORES • CAMINHÕES • COLHEITADEIRAS • PULVERIZADORES
• SOLDA • EMBREAGEM • FREIOS • VÁLVULAS PNEUMÁTICAS**

JEFERSON: (66) 99977-0680 | ERNILSON: (66) 99213-8419

58	Serviço de troca de bico completo para pneu 255/65 R17. SMS: 10	Unidade	10	R\$ 25,30	R\$ 253,00
59	Serviço de troca de bico completo para pneus 175/70, Aro 13. SMISP: 08	Unidade	08	R\$ 29,50	R\$ 236,00
60	Serviço de troca de bico completo para pneus 175/70, Aro 14. SMGPF: 02 SMECEL: 02 SMS: 06 CONS. TUTELAR: 02	Unidade	12	R\$ 31,80	R\$ 381,60
61	Serviço de troca de bico completo para pneus 195/65 R15. SMGPF: 04 SMAIC: 02 SMECEL: 04 SMTAS: 06 SECL (ESPORTE): 04 SMS: 08	Unidade	28	R\$ 33,50	R\$ 938,00
62	Serviço de troca de bico completo para pneus 225/55, Aro 15. SMS: 10	Unidade	10	R\$ 32,80	R\$ 328,00
63	Serviço de troca de bico completo para pneus 225/65 R16. SMGPF: 06	Unidade	06	R\$ 33,00	R\$ 198,00
64	Serviço de troca de bico completo para pneus 225/75, Aro 16. SMS: 10	Unidade	10	R\$ 33,90	R\$ 339,00
65	Serviço de troca de bico	Unidade	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00



• TRATORES • CAMINHÕES • COLHEITADEIRAS • PULVERIZADORES
• SOLDA • EMBREAGEM • FREIOS • VÁLVULAS PNEUMÁTICAS

 **JEFERSON: (66) 99977-0680 | ERNILSON: (66) 99213-8419**

	completo para pneus 225/75, Aro 17. SMS: 10				
66	Serviço de troca de bico completo para pneus 245/75, Aro 16. SMS: 10	Unidade	10	R\$ 36,00	R\$ 360,00
67	Serviço de troca de bico completo para pneus 285/80 R 19,5. SMECEL: 40 SMS: 10	Unidade	50	R\$ 70,50	R\$ 3.525,00
68	Serviço de troca de bico, com bico completo para pneu 1.400/24, 12 lonas. SMISP: 20	Unidade	20	R\$ 189,50	R\$ 3.790,00
69	Serviço de troca de bico, com bico completo para pneu 17.5/25, 12 lonas, E3/L3. SMISP: 15	Unidade	15	R\$ 290,00	R\$ 4.350,00
70	Serviço de troca de bico, com bico completo para pneu 19.5/24, 12 lonas, LD/LE, traseiro. SMISP: 15	Unidade	15	R\$ 301,50	R\$ 4.522,50
71	Serviço de troca de bico, com bico completo para pneus 215/75, Aro 17.5. SMISP: 02 SMECEL: 13	Unidade	15	R\$ 72,50	R\$ 1.087,50
72	Serviço de troca de bico, com bico completo para pneus 275/80, Aro 22.5. SMISP: 13 SMECEL: 02	Unidade	15	R\$ 73,00	R\$ 1.095,00
73	Serviço de vulcanização simples para Pneu 295/80, Aro 22.5.	Unidade	40	R\$ 189,06	R\$ 7.562,40



	SMISP: 40				
74	Serviço de vulcanização simples para Pneus 275/80, Aro 22.5. SMISP: 20 SMECEL: 06	Unidade	26	R\$ 179,10	R\$ 4.656,60
75	Serviços de vulcanização simples para Pneu 175/70, Aro 13. SMISP: 20	Unidade	20	R\$ 81,50	R\$ 1.630,00
76	Serviços de vulcanização simples para Pneu 175/70, Aro 14. SMGPF: 10 SMECEL: 04 SMS: 12 CONS. TUTELAR: 04	Unidade	30	R\$ 89,35	R\$ 2.680,50

Valor total da proposta: R\$ 210.729,38 (duzentos e dez mil setecentos e vinte e nove reais e trinta e oito centavos).

Prazo de pagamento: Conforme Edital.

O item ofertado deve ser entregue conforme Termo de Referencia constante no pregão eletrônico n.º 001/2026.

Os preços contidos na proposta ofertada por escrita estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, tributos incidentes, impostos, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucros frete e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos, bem como, garantia de que o item licitado será substituído, sem ônus para a Entidade de Licitação, caso não estejam de acordo com as especificações exigidas e padrões de qualidade exigidos.

Ipiranga do Norte, 28 de Janeiro de 2026.

ERNILSON L. DA SILVA

CNPJ n.º 19.064.964/0001-21

Ernilson Leal da Silva - Representante Legal

RG: 2006081-5

CFP/MF: 044.454.241-8